



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
OSR.IV.00572/17/09

Łódź, dnia 10.12.2009 r.

Pan
Jarosław Berger
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W związku z interpelacją zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi, w dniu 2 grudnia 2009 r., dotyczącą *podpisania przez Prezydenta Miasta Łodzi, Pana Jerzego Kropiwnickiego, aktu notarialnego, w którym Prezydent Miasta zobowiązuje się do przekazania 6 mln zł na budowę jakiegoś obiektu w Łodzi*, uprzejmie informuję, iż:

Faktycznie w dniu 27 sierpnia 2009 r. w Muzeum Historii Miasta Łodzi przy ulicy Ogrodowej 15, w obecności Notariusza Pani Małgorzaty Król, został podpisany akt notarialny dotyczący współfinansowania budynku Centrum Dialogu w Parku Ocalałych w Łodzi.

Zadanie inwestycyjne pn. „Centrum Dialogu” ujęte jest w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2008-2011. Jest to inwestycja celu publicznego polegającego na budowie dwukondygnacyjnego budynku „Centrum Dialogu” wraz z niezbędną do jego funkcjonowania infrastrukturą techniczną. Wartość zadania została oszacowana na kwotę około 12 mln zł.

Centrum Dialogu będzie placówką kulturalno-edukacyjną, pełniącą rolę muzeum poświęconego historii i pamięci Żydów łódzkich oraz więźniów utworzonego przez Niemców i funkcjonującego w latach 1940-1944 Litzmannstadt Ghetto. Oprócz upamiętnienia więźniów i ofiar Litzmannstadt Getto oraz osób Ocalałych z Holokaustu, Centrum będzie nowoczesnym obiektem konferencyjno-edukacyjnym, którego działalność będzie zogniskowana na zachęcaniu przedstawicieli różnych kultur i tradycji do dialogu służącego wzajemnemu zrozumieniu i tolerancji.

W związku z funkcją jaką ma spełniać obiekt Pan Mordechay Zisser, obywatel Izraela, zadeklarował swoją partycypację w kosztach związanych z tym przedsięwzięciem. Wstępna deklaracja ze strony darczyńcy nastąpiła w dniu 24 listopada 2008 r. Została ona potwierdzona umową darowizny, w postaci aktu notarialnego, zawartą pomiędzy Panem Jerzym Kropiwnickim, Prezydentem Miasta Łodzi, a Panem Mordechay'em Zisser'em w dniu 27 sierpnia 2009 r. Zgodnie z umową Darczyńca zobowiązał się przekazać Miastu kwotę odpowiadającą połowie kosztów budowy i wyposażenia Centrum Dialogu, w wysokości 6 mln zł.

W załączeniu przesyłam kopię wyżej wspomnianego aktu notarialnego.



Mirosław Wieczorek

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UME
3. a/a